АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Постановление
от 27.04.2022 г.                                   д.Красная                                                    № 15
О внесении изменений в постановление администрации Красненского сельсовета от 14.05.2021г. № 16 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников администрации Красненского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

В соответствиис решением Красненского сельского Совета депутатов от 29.09.2014г. года  №49-146р  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Красненского сельсовета»,Уставом Красненского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Красненского сельсовета от 14.05.2021г. № 16 « Об утвердить виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников администрации Красненского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к порядку изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Красненского сельсовета (Чиркову Н.С.).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Красненские вести» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022г.
Глава сельсовета                                                 О.А. Юшков
Приложение
к постановлению администрации

Красненского сельсовета
«Приложение № 1 к Порядку»
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА РАБОТНИКОВ
ПО ДОЛЖНОСТЯМ НЕ ОТНЕСЕННЫМ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ И ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	     Должности
	  Критерии оценки

 результативности и

   качества труда

     работников
	                Условия
	Предельное

количество

баллов <*>

	   наименование
	     индикатор

	Водитель автомобиля, тракторист
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и

ответственности при выполнении поставленных задач

	Ремонтные работы

автомобиля, не  требующие разборки  механизмов
	Отсутствие  письменных  замечаний

руководителя
	         0
	    10

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Строгое соблюдение

правил и требований

дорожной безопасности
	Отсутствие      штрафных санкций
	         0
	     10

	Осуществление

дополнительных видов

работ
	Мойка  транспортного средства
	1 раз в неделю
	    10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Своевременное  проведение

технического осмотра

и обслуживания автомобиля
	Отсутствие письменных замечаний

руководителя,  штрафных санкций
	         0
	    10

	Безаварийная

перевозка пассажиров
	Отсутствие  дорожно- транспортных

происшествий
	0 предписаний
	    20

	Рабочий, электромонтер

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и

ответственности при выполнении поставленных задач

	Строгое соблюдение правил и требований пожарной

безопасности,

электробезопасности,

охраны труда
	Отсутствие   письменных   замечаний

руководителя
	         0
	    10

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Высокое качество

ремонтных работ
	Отсутствие письменных   замечаний

руководителя  учреждения
	         0
	    5

	Безаварийная работа и эксплуатация технических систем здания
	Эксплуатация технических систем

здания соответствует  техническим

условиям
	Отсутствие аварийных

ситуаций
	     5

	Дополнительные виды

работ, не входящие в

должностные  обязанности
	Выполнение приказов  руководителя в

рамках уставной деятельности

учреждения
	В полном объеме, в

срок, без замечаний
	     5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Обеспечение санитарно-

гигиенических   условий
	Санитарно гигиеническое состояние в

помещениях и на территории

соответствует нормам и требованиям
	Отсутствие

письменных замечаний

руководителя

учреждения,

контролирующих или

надзорных органов
	     5

	Безаварийная работа учреждения, безаварийная работа

и эксплуатация

электрооборудования
	Электроприборы и другие механизмы

соответствуют техническим

условиям, осмотр и ремонт

осуществляется   своевременно
	Отсутствие аварийной

ситуации
	    10

	Организация обеспечения

сохранности хозяйственного

инвентаря, имущества
	Сохранность  материальных

ценностей    обеспечена
	100%
	    10

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Строгое соблюдение

правил и требований

пожарной  безопасности,

электробезопасности,

охраны труда
	Отсутствие письменных  замечаний

руководителя учреждения и/или

дисциплинарных  взысканий
	         0
	    10

	Дополнительные виды

работ, не входящие в

должностные  обязанности
	Выполнение приказов руководителя в

рамках уставной  деятельности

учреждения
	В полном объеме, в

срок, без замечаний
	     5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Истопник, кочегар, уборщик служебных   помещений, дворник
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и

ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение санитарно-

гигиенических норм, правил по охране труда, правил

техники безопасности,

пожарной безопасности
	Наличие замечаний  руководителя

учреждения,  предписаний

контролирующих органов, аварий
	0 замечаний
	    30

	Обеспечение  сохранности

имущества
	Наличие замечаний по утрате и порче

имущества
	0 замечаний
	10

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Отсутствие или   оперативное

устранение предписаний

контролирующих или

надзорных органов
	Наличие предписаний

контролирующих  органов
	Отсутствие

предписаний,

устранение

предписаний в

установленные

сроки
	    40

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Высокий уровень профессионального мастерства
	Качество выполненных работ, профессионализм  и оперативность при выполнении поставленных задач

	Выполнение задач в установленные сроки

	10

	Содержание  помещений, участков в строгом

соответствии с санитарно-

гигиеническими   требованиями,

качественная уборка

помещений
	Состояние помещений

и территории   учреждения
	Отсутствие

предписаний

контролирующих

или надзорных

органов
	10

	Отсутствие

замечаний

руководителя

учреждения,

надзорных

органов
	10

	Своевременное и качественное выполнение плана работы и задач гаража
	Организация и порядок проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств
	В соответствии с требованиями

	20

PAGE
4